Justicia y Seguridad nº 107/2023, de fecha 7 de diciembre, se concedió a la entidad política  Partido 
Socialista  Obrero Español  (PSOE),  en concepto de adelanto  del  45 % de la  subvención para la 
financiación  de  gastos  electorales,  el  importe  de  CUATROCIENTOS  TREINTA  Y  SIETE  MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y UN EUROS Y DIECISÉIS CÉNTIMOS (437.691,16 €).

Sexto. – En el informe de la Audiencia de Cuentas de Canarias de Fiscalización de las contabilidades 
derivados de las elecciones al Parlamento de Canarias de fecha 19 de marzo de 2024, se han calculado 
las subvenciones y el importe de la misma pendiente de liquidar  correspondiente a cada formación